2024年10月11日

各 位

会社名      黒谷株式会社

代表者名   代表取締役社長 黒谷 暁

（コード番号  3168 東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員社長室長

兼 管理部・経理部管掌 黒谷 昌輝

（ＴＥＬ    0766-84-0001）

2024年８月期通期業績と業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）の通期業績におきまして、2024年７月 12 日

に公表いたしました業績予想との差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

2024年８月期通期連結業績と業績予想との差異（2023年９月１日～2024年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

82,128

百万円

2,271

百万円

1,925

百万円

1,080

円 銭

76.52

実績値（Ｂ） 82,070 1,450 1,037 532 37.72

増減額（Ｂ－Ａ） △58 △821 △888 △548

増減率（％） △0.1% △36.2% △46.1% △50.7%

（ご参考）前期実績

（2023年 8月期）
84,594 532 227 170 12.03

差異の理由

当社グループの主力取扱商品である銅の価格は 5月にロンドン金属取引所銅 Cash価格平均で 10,129ドル、

銅建値は 1,750円/㎏と過去最高値を更新した後、8月末には 9,215ドル、銅建値は 1,370円/㎏へと急落する

など混乱した環境となりました。

当社グループでは、リサイクル原料の仕入れから販売までに数か月を要し、短期的な価格変動に影響されや

すい特徴があります。

第 4四半期では、業績予想時点で 10%を超える下落を想定しておらず、売上トン数は増加したものの、利ザ

ヤが縮小した結果、営業利益で▲821 百万円、経常利益で▲888 百万円の減少となりました。

以上